[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.jpg]

от 09.01.2013 г.     № 3

г. Александровск-Сахалинский

Об организации социальных объектов

торговли  на территории городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

   В целях реализации мероприятий в сфере потребительского рынка, направленных на поддержку социально незащищенных слоёв населения городского округа «Александровск-Сахалинский район», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1.  Отделу экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (Ерофеева О.Ю.) организовать на территории  городского округа «Александровск-Сахалинский район»  работу организаций торговли  ориентированных на обслуживание по ценам, ниже рыночных.
           2. Утвердить:

 2.1.Положение о социальных магазинах (отделах), расположенных на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» (далее – Положение) ( (приложение № 1).

2.2.Рекомендуемый перечень продовольственных товаров, реализуемых в социальных магазинах (отделах) (приложение №2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном  сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя мэра, начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации  городского округа «Александровск-Сахалинский район»  О.Ю. Ерофееву.

	           И.о мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	                               В.А. Равдугин

Исп. Науман Г.В.